[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.07.2014     № 335

Об утверждении Перечня сведений

конфиденциального характера,

используемых в деятельности
Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области и структурных

подразделений
В целях обеспечения единого подхода к отнесению сведений, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и структурных подразделений, к категории конфиденциальных, за исключением сведений, отнесенных к государственной тайне, на основании постановления Администрации Смоленской области от 17.10.2006 №366 «Об утверждении сводного перечня сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности органов исполнительной власти Смоленской области и подведомственных им учреждений», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и структурных подразделений.

2. Возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области Минич Т.П. (ответственный за организацию работы по защите информации), руководителей структурных подразделений обязанность по обеспечению защиты сведений конфиденциального характера, содержащихся в документах и на других носителях информации (фото-, видео- и аудиопленки, машинные носители информации и др.), в порядке, определяемом федеральным, областным законодательством, нормативно-методическими документами Федеральной службы по техническому и экспортному контролю.
Глава Администрации

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

  А.Н. Захаренков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

от 07.07.2014  № 335
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности

Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и структурных подразделений
	№ п\п
	Наименование сведений конфиденциального характера
	Основание для отнесения сведений к категории конфиденциальных

	1
	2
	3

	1
	Сведения о частной жизни лиц, за исключением сведений, подлежащих распространению в установленных федеральными законами случаях и представленных для опубликования в средствах массовой информации
	Ст.24 Конституции Российской Федерации

	2
	Сведения о частной жизни лица, составляющие его личную или семейную тайну
	Ст.137 Уголовного кодекса Российской Федерации
Ст. 139 Семейного кодекса

	3
	Информация о гражданах (персональные данные: любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе его фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация)
	Ст.6 Федерального закона «О персональных данных»

	4
	Информация о работниках (персональные данные), необходимая работодателю в связи с трудовыми отношениями и касающаяся конкретного работника
	Ст. 86-90 Трудового кодекса Российской Федерации

	5
	Сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	Ст.15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Ст.8 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

	6
	Информация, содержащаяся в контрольных измерительных материалах, используемых при проведении государственной итоговой аттестации
	Ст. 59 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

	7
	Сведения, содержащиеся в личных делах несовершеннолетних подопечных (в органе опеки и попечительства)
	Постановление Правительства РФ «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»

	8
	Сведения, ставшие известными работникам отдела записи актов гражданского состояния в связи с государственной регистрацией актов гражданского состояния
	Ст.12 Федерального закона «Об актах гражданского состояния»

	9
	Сведения о результатах обследования лица, вступающего в брак
	Ст. 15 Семейного кодекса Российской Федерации

	10
	Сведения, содержащиеся в индивидуальных лицевых счетах застрахованных лиц
	Ст.6,17 Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе государственного пенсионного страхования»

	11
	Материалы, полученные при рассмотрении жалоб, обращений, до вынесения окончательного решения по ним, сведения о частной жизни заявителя и других лиц без их письменного согласия
	Ст.6 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	12
	В распространяемых средствами массовой информации, а также в информационно-телекоммуникационных сетях:

- сообщениях и материалах сведения, предоставленные гражданином с условием сохранения их в тайне, за исключением случаев, когда соответствующее требование поступило от суда в связи с находящимся в его производстве делом;

- сообщениях и материалах сведения, прямо или косвенно указывающие на личность несовершеннолетнего, совершившего преступление либо подозреваемого в его совершении, а равно совершившего административное правонарушение или антиобщественное действие, без согласия самого несовершеннолетнего и его законного представителя;

- сообщениях и материалах сведения, прямо или косвенно указывающие на личность несовершеннолетнего, признанного потерпевшим, без согласия самого несовершеннолетнего и (или) его законного представителя
	Ст.41 Закона Российской Федерации «О средствах массовой информации»

	13
	Информация, составляющая коммерческую тайну
	Ст.6 Федерального закона «О коммерческой тайне»

	14
	Сведения о платежах в соответствующие бюджеты бюджетной системы РФ и об их плательщиках
	Ст.241 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	15
	Информация, полученная в ходе проверки финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	16
	Содержание данных налогового учета (в том числе данных первичных документов)
	Ст.313 части второй Налогового кодекса Российской Федерации

	17
	Сведения, составляющие тайну следствия и судопроизводства
	Ст. 194 Гражданского кодекса РФ
Ст. 20 Арбитражного кодекса РФ

Ст. 298, 341 Уголовно-процессуального кодекса РФ

	18
	Конфиденциальные сведения о музейных предметах, включенных в состав негосударственной части Музейного фонда Российской Федерации
	Ст.38 Федерального закона «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»

	19
	Государственная статистическая отчетность
	Ст.9 Федерального закона «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Феоссийской Федерации»

	20
	Служебные сведения, доступ к которым ограничен органами государственной власти в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и федеральными законами (служебная тайна).

	21
	Сведения об организации разграничения доступа к информационным ресурсам, сетевых идентификаторах, паролях администраторов, пользователей информационных систем, закрытых ключах электронных подписей, ключах шифрования информации, о методах, средствах защиты информации от несанкционированного доступа, искажения, уничтожения (если они не относятся к сведениям, составляющим государственную тайну)
	Приказ ФАПСИ №152 от 13.06.2001